

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 05-08-2023 ರಂದು ಸತ್ಯಪ್ರಮಾಣ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಸರ್ಕಾರಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

2009 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ನಿವೇಶನ ಭೂಸ್ವಾಧೀನವಾಗಿದೆ. ಅದರ ಸಂಖ್ಯೆ 61 ಇರುತ್ತದೆ. ಇದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 30 X 40 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಂಪೂರ್ಣ ನಿವೇಶನವನ್ನೇ ಸ್ವಾಧೀನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಇದು ಗಂಗಾವತಿಯ ಋಷಮಣಿ ನಗರದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ. 2009 ರಲ್ಲಿ ಈ ನಗರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿವೇಶನವನ್ನು 2011 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಸರಿಯಾದ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಈ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದೆ ಅಂತ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. 2001 ರಲ್ಲಿ ಈ ನಗರಕ್ಕೆ ಯಾವ ರೀತಿ ವಿದ್ಯುತ್, ನೀರಿನ ಸೌಕರ್ಯ, ರಸ್ತೆ, ಚರಂಡಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇತ್ತೋ ಅದೇ ರೀತಿ 2009 ರಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಋಷಮಣಿ ನಗರ ಗಂಗಾವತಿ ಭಾಗದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಉತ್ತರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಹೊರವಲಯದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅದು ನಗರದ ಹೃದಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿದೆ. ಲೇ ಔಟನ ಉತ್ತರ ಮತ್ತು ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಭತ್ತ ಬೆಳೆಯುವ ಕೃಷಿ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ನಿವೇಶನಗಳು ಇವೆ. 2009 ರಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರದೇಶ ಜನವಸತಿರಹಿತ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಪ್ರತಿ ಚ. ಅಡಿಗೆ ರೂ. 143 ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದಕ್ಕೆ ತನ್ನ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ದರ 2009 ಕ್ಕೆ ಸರಿಯಾಗಿದ್ದು ನಾವೇ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 15-09-2016 ರಂದು ರೂ. 143 ದರ ನಿಗದಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಸರಕಾರ ನಮಗೆ ನೀಡಿದ ಪರಿಹಾರ ಮೊತ್ತವಾದ ರೂ. 2,93,311/- ಅನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಈ ಪರಿಹಾರ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಾಗ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ತಕರಾರನ್ನು ದಿ: 16-10-2016 ರಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. 2009 ರಲ್ಲಿ ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹಾ ತಡವಾಗಿ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಋಷಮಣಿ ನಗರದಲ್ಲಿ ಕೆಲ ನಿವಾಸಿಗಳು ರೂ. 1050/- ಪ್ರತಿ ಚ. ಅಡಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಗೆಕೊಟ್ಟು ಪರಿಹಾರ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಅದು

ಅವರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟ ವಿಷಯ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಅವಾರ್ಡ್ ನ್ಯಾಯೋಚಿತವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಡಿಮೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ವೀರಣ್ಣಯ್ಯ ಶೆಟ್ಟಿ ಇವರು ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನ ಹೊಂದಿದ್ದು ಅದನ್ನು 2009 ರಲ್ಲಿ ರಿಲೈಯನ್ಸ್ ಕಂಪನಿಗೆ ಪ್ರತಿ ಚ. ಅಡಿಗೆ ರೂ. 2200/- ದರದಂತೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನಮ್ಮ ವಾರ್ಡ್ ನಂ: 9, ವೀರಣ್ಣಯ್ಯ ಶೆಟ್ಟಿ ಇವರದ್ದು ವಾರ್ಡ್ ನಂ: 8 ಇರುತ್ತದೆ. ವೀರಣ್ಣಯ್ಯ ಶೆಟ್ಟಿ ಇವರದ್ದು ಕೊಪ್ಪಳ-ರಾಯಚೂರು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿದೆ ಮತ್ತು ಅವು ವಾಣಿಜ್ಯದ ನಿವೇಶನಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ತಮ್ಮ ಲೇ ಔಟ್ ಕನಕಗಿರಿ-ಗಂಗಾವತಿ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಿಂದ 5-6 ನಿವೇಶನ ದಾಟಿ ನನ್ನ ನಿವೇಶನ ಇದೆ. ವಾರ್ಡ್ ನಂ: 8 ರಲ್ಲಿ ಬರುವ ವೀರಣ್ಣಯ್ಯ ಶೆಟ್ಟಿ ಇವರ ನಿವೇಶನಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ನಿವೇಶನಕ್ಕೂ ಕನಿಷ್ಠ 2 ವರೆ ಕಿ. ಮೀ. ದೂರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೊಪ್ಪಳ-ರಾಯಚೂರು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿರುವ ನಿವೇಶನಗಳು ವಾಣಿಜ್ಯದ ನಿವೇಶನಗಳು ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ಬೆಲೆ ಕನಕಗಿರಿ-ಗಂಗಾವತಿ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿರುವ ನಿವೇಶನಗಳಿಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವುಗಳ ಬೆಲೆಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಲೇ ಔಟಿನಲ್ಲಿ ಶ್ರೀಕಾಂತ ಮತ್ತು ಆನಂದ್ ರಾವ್ ಎಂಬುವವರ ನಿವೇಶನಗಳು ಪ್ರತಿ ಚ. ಅಡಿಗೆ ರೂ.2200/- ಮಾತ್ರಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಆಗಿವೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ತೀರ್ಪನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಶ್ರೀಕಾಂತ ಇವರ ನಿವೇಶನ ನಂ: 66 ಇರುತ್ತದೆ. ಆನಂದ್ ರಾವ್ ಇವರ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ: 24, 25, 26 ಇರುತ್ತವೆ. ನಿಪಿ-21 ತೀರ್ಪಿನಂತೆ ಶ್ರೀಕಾಂತ ಇವರ ನಿವೇಶನ ಶರಣಬಸವೇಶ್ವರ ನಗರದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇದು ಋಷಮಣಿ ನಗರದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಶರಣಬಸವೇಶ್ವರ ನಗರದಲ್ಲಿಯೇ ಋಷಮಣಿ ನಗರ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶರಣಬಸವೇಶ್ವರ ನಗರ ಮತ್ತು ಋಷಮಣಿ ನಗರ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ರೂ. 2200/- ಪ್ರತಿ ಚ. ಅಡಿಗೆ ನಿಗದಿ ಮಾಡಿರುವುದು ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ

ನ್ಯಾಯಾಲಯ ವಿಭಾಗೀಯ ಪೀಠದಲ್ಲಿ ರಿವಿಜನ್ ಅರ್ಜಿ ವಿಚಾರಣಾ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದರವನ್ನು ನಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಲೇ ಔಟ್ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್, ಐ ಟಿ ಐ ಕಾಲೇಜು, ವಾಣಿಜ್ಯ ಕಟ್ಟಡಗಳು, ರೈಸ್ ಮಿಲ್ಲು ಹಾಗೂ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಇವೆ ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಲೇ ಔಟ್ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಇವೆ ಅಂತ ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸದೇ ಇದ್ದರೂ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎ ಪಿ ಎಂ ಸಿ ನಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತಿನಿಂದ 2 ಕಿ. ಮೀ. ದೂರ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಸಹಾಯಕ್ಕೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಎ ಪಿ ಎಂ ಸಿ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಲೇ ಔಟಿನ ಮಧ್ಯೆ ಕನಕಗಿರಿ-ಗಂಗಾವತಿ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2015 ರಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರು ನಿರ್ಧರಿಸಿದ ಪರಿಹಾರ ಸರಿಯಾಗಿದ್ದು ಈಗ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯು ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ, ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಶ್ರೀ. ರಮೇಶ ಎಸ್ ಗಾಣಿಗೇರ)
ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಗಂಗಾವತಿ.