

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 03-11-2023 ರಂದು ಸತ್ಯಪ್ರಮಾಣ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಎದುರುದಾರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಎಲ್ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಭೂಸ್ವಾಧೀನವಾದ ಜಮೀನು ಒಟ್ಟು ಜಮೀನು 03 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದು, ಸರ್ವೇ ನಂಬರನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಭೂಸ್ವಾಧೀನವಾದ ಜಾಗೆಯ ಸರ್ವೇ ನಂಬರು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು. ಸರ್ವೇ ನಂ:32 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನವಾದ ಜಮೀನು ಕಾಳಿ ವರಪ್ರಸಾದ್ ಇವರದ್ದು ಮಾತ್ರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನದು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಇದೆ, ಕಾಳಿ ವರಪ್ರಸಾದ್ ಅವರದ್ದು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಇದೆ. 1999-2000 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬೀನ್ ಶೇತ್ಕಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದು, 70 ನಿವೇಶನಗಳು ಆಗಿದ್ದವು. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ 10 ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಉಳಿಸಿಕೊಂಡು ಉಳಿಕೆ ಎಲ್ಲಾ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ನಾನು ಪ್ರತಿ ನಿವೇಶನ 30X40 ಚ. ಅಡಿ, 2000-2001 ರಲ್ಲಿ ರೂ. 5 ರಿಂದ 6 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ರೂ. 2 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ನಿವೇಶನ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭೂಸ್ವಾಧೀನವಾದ ಜಮೀನು ಋಷಮಣಿ ನಗರ. ಋಷಮಣಿ ನಗರದ ಲೇಔಟ್‌ನ ಪ್ರತಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಭೂಸ್ವಾಧೀನವಾದ ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ 60 ಇದೆ. ನಿಪಿ-23 ರಂತೆ ನನ್ನ ನಿವೇಶನ ಕನಕಗಿರಿ-ಗಂಗಾವತಿ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಿಂದ 4ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅಲ್ಲಿ ವಾಣಿಜ್ಯ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಆಗುತ್ತಿವೆ. ವಾಣಿಜ್ಯ ಕಟ್ಟಡದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ನಿವೇಶನದ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಏನು ಸ್ವತ್ತು ಬರುತ್ತದೆ ಅಂತ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಏನು ಸ್ವತ್ತು ಬರುತ್ತದೆ ಅಂತ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಉಳಿದ ಎರಡು ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಏನು ಸ್ವತ್ತು ಬರುತ್ತದೆ ಅಂತ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಗಂಗಾವತಿಯಿಂದ ಕೊಪ್ಪಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ನಿವೇಶನಕ್ಕೂ 2 ಕಿ. ಮೀ. ದೂರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 1 ವರೆ ಕಿ. ಮೀ. ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗಂಗಾವತಿ ಮುಖ್ಯ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಿಂದ ಭೂಸ್ವಾಧೀನವಾದ ನಿವೇಶನ 4 ಕಿ. ಮೀ. ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 2 ವರೆ ಕಿ. ಮೀ. ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು ನಮ್ಮ ನಿವೇಶನದಿಂದ 1 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 500 ಮೀ. ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ನಿವೇಶನ ವಸತಿ ನಿವೇಶನ ಎಂದರೆ

ಸರಿ. ನಿಪಿ-20 ಕ್ರಯಪತ್ರದಂತೆ ನಾನೇ ನಿವೇಶನ ಖರೀದಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ರೂ. 20 ಸಾವಿರಕ್ಕೆ ಖರೀದಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ರೂ. 20 ಸಾವಿರಕ್ಕೆ ಖರೀದಿ ನೀಡಿಲ್ಲ, ರೂ. 6 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಖರೀದಿ ನೀಡಿದ್ದು, ಆದರೆ ಸರಕಾರಿ ಮೌಲ್ಯಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ರೂ. 20 ಸಾವಿರ ಖರೀದಿ ಮೌಲ್ಯ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂತ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ನಿವೇಶನದ ಮೌಲ್ಯ ರೂ. 20 ಸಾವಿರ ಇರುವುದರಿಂದ ಈಗಾಗಲೇ ನೀಡಿರುವ ಪರಿಹಾರ ಹೆಚ್ಚಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-21 ಕ್ರಯಪತ್ರದಂತೆ ರೂ. 5 ಸಾವಿರಕ್ಕೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-16 ರಿಂದ 18 ಹೆಚ್ಚಿನ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-52 ರಿಂದ 54 ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ನಗರಸಭೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-56 ನನ್ನ ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸನ್ 2009 ರಲ್ಲಿ ಭಾಸ್ವಾಧೀನ ಆದಾಗ ಪ್ರತಿ ಚ. ಅಡಿಗೆ ರೂ. 2 ವರೆ ಸಾವಿರ ಇದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯು ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ, ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಶ್ರೀ. ರಮೇಶ ಎಸ್ ಗಾಣಿಗೇರ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಗಂಗಾವತಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 03-11-2023 ರಂದು ಸತ್ಯಪ್ರಮಾಣ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಎದುರುದಾರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಎಲ್ ಪಿ
ವಕೀಲರಿಂದ:

ಭೂಸ್ವಾಧೀನವಾದ ಜಮೀನು ಒಟ್ಟು ಜಮೀನು 03 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದು, ಸರ್ವೇ ನಂಬರನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಭೂಸ್ವಾಧೀನವಾದ ಜಾಗೆಯ ಸರ್ವೇ ನಂಬರು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು. ಸರ್ವೇ ನಂ:32 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನವಾದ ಜಮೀನು ಕಾಳಿ ವರಪ್ರಸಾದ್ ಇವರದ್ದು ಮಾತ್ರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನದು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಇದೆ, ಕಾಳಿ ವರಪ್ರಸಾದ್ ಅವರದ್ದು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಇದೆ. 1999-2000 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬೀನ್ ಶೇತ್ಕಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದು, 70 ನಿವೇಶನಗಳು ಆಗಿದ್ದವು. ಭೂಸ್ವಾಧೀನವಾದ ಜಮೀನು ಋಷಮಣಿ ನಗರ. ಋಷಮಣಿ ನಗರದ ಲೇಔಟಿನ ಪ್ರತಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಭೂಸ್ವಾಧೀನವಾದ ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ 112 ಇದೆ. ನಿಪಿ-23 ರಂತೆ ನನ್ನ ನಿವೇಶನ ಕನಕಗಿರಿ-ಗಂಗಾವತಿ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಿಂದ 1ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅಲ್ಲಿ ವಾಣಿಜ್ಯ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಆಗುತ್ತಿವೆ. ವಾಣಿಜ್ಯ ಕಟ್ಟಡದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ನಿವೇಶನದ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ: 111 ನಂತರ ರೈಲ್ವೆ ಹಳಿ ಬರುತ್ತದೆ. ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ರೈಲ್ವೆ ಹಳಿ ನಂತರ ಶ್ರೀಶೈಲ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಇದೆ. ಗಂಗಾವತಿಯಿಂದ ಕೊಪ್ಪಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ನಿವೇಶನಕ್ಕೂ 2 ಕಿ. ಮೀ. ದೂರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 1 ವರೆ ಕಿ. ಮೀ. ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗಂಗಾವತಿ ಮುಖ್ಯ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಿಂದ ಭೂಸ್ವಾಧೀನವಾದ ನಿವೇಶನ 4 ಕಿ. ಮೀ. ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 2 ವರೆ ಕಿ. ಮೀ. ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು ನಮ್ಮ ನಿವೇಶನದಿಂದ 1 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 500 ಮೀ. ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ನಿವೇಶನ ವಸತಿ ನಿವೇಶನ ಎಂದರೆ

ಸರಿ. ನಮ್ಮ ನಿವೇಶನದ ಮೌಲ್ಯ ರೂ. 20 ಸಾವಿರ ಇರುವುದರಿಂದ ಈಗಾಗಲೇ ನೀಡಿರುವ ಪರಿಹಾರ ಹೆಚ್ಚಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-21 ಕ್ರಯಪತ್ರದಂತೆ ರೂ. 5 ಸಾವಿರಕ್ಕೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-16 ರಿಂದ 18 ಹೆಚ್ಚಿನ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-52 ರಿಂದ 54 ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ನಗರಸಭೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-56 ನನ್ನ ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸನ್ 2009 ರಲ್ಲಿ ಭಾಸ್ವಾಧೀನ ಆದಾಗ ಪ್ರತಿ ಚ. ಅಡಿಗೆ ರೂ. 2 ವರೆ ಸಾವಿರ ಇದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬೀನ್ ಶೇತ್ರಿ ಆದ ನಂತರ ರೂ. 2 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಸನ್ 2003 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ನಿವೇಶನದ ಅಳತೆ 34X20 ಚ. ಅಡಿ ಇದ್ದು, ರೂ. 2 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಇನ್ನೊಂದು ನಿವೇಶನ ಸನ್ 2005 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದರ ಅಳತೆ 30X40 ಚ. ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದರ ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ 10 ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ನಿವೇಶನವನ್ನು ರೂ. 2 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯು ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ, ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಶ್ರೀ. ರಮೇಶ ಎಸ್ ಗಾಣಿಗೇರ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಗಂಗಾವತಿ.