

ಮುಖ್ಯ ಪ್ರಕರಣ ಎಲ್ ಎ ಸಿ ನಂ: 01/2017
ಕ್ಲಬ್ಸ್ ಎಲ್ ಎ ಸಿ ನಂ: 11/2017 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 02

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 14-06-2024 ರಂದು ಸತ್ಯಪ್ರಮಾಣ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಸ್ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಮುಖ್ಯ ಪ್ರಕರಣ ಎಲ್ ಎ ಸಿ ನಂ: 01/2017 ರಲ್ಲಿ ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1 ರವರಿಗೆ ಮಾಡಿರುವ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಪ್ಲಾಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 106 ಮತ್ತು 107 ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಲಿಂಗಸೂರು ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ರಾಯಚೂರು-ಗಿಣಿಗೇರಾ ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು ಇದೆ. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ: 108 ಇದೆ. ನಿಪಿ-46 ರೆಫರೆನ್ಸ್ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಹೇಳಿದ ದಿಕ್ಕನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ದಿಕ್ಕುಗಳಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-46 ರಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರು ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಲೇಔಟ್ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಪ್ಲಾಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 105 ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-46 ರಲ್ಲಿ ಪ್ಯಾರಾ 2(ಎ)ದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರು ಖಾಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ಲಾಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 106 ಮತ್ತು 107 ರ ಲೇಔಟ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-23 ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-23 ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ಲಾಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 106 ಮತ್ತು 107 ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-23 ರ ಪ್ರಕಾರ ನಮ್ಮ ಲೇಔಟಿನಲ್ಲಿ 70 ಪ್ಲಾಟುಗಳು ಮಾತ್ರ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ನಿಪಿ-24 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದೆ ಅಂತ ಬರೆದಿದೆ. 2002 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಖರೀದಿ ಕಾಗದ ಪತ್ರದ ಕಾಗದ ಇಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ಖರೀದಿ ಕೊಡುವವರು ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆಯಾಗಬೇಕು. ನಮ್ಮದು ಖರೀದಿ ವ್ಯವಹಾರ. ನಿಪಿ-24 ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕೆ. ಧನಲಕ್ಷ್ಮಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಅಂತ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2002 ರಿಂದ ನಾವೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದೇವೆ. 2009 ರಲ್ಲಿ 4(1) ನೋಟಿಫಿಕೇಷನ್, 2010 ರಲ್ಲಿ 6(1) ನೋಟಿಫಿಕೇಷನ್ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2011 ರಲ್ಲಿ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ

ಮುಂದುವರೆದು 2012 ರಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಆಗಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಅಂತ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನಾನೇ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಮೂಲ ಕ್ಲೇಮೆಂಟ್ ದಾರ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. 2011-12 ರಲ್ಲಿ ಈ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಕ್ರಿಯೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈ ಪ್ರಕರಣ ಕಾಲಮಿತಿಯ ಒಳಗೆ ಬರಲಿ ಅಂತ ಧನಲಕ್ಷ್ಮೀ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-25 ಅನ್ನು ರಚಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-9 ರಿಂದ 14 ಎ. ಪಿ. ಎಂ. ಸಿ. ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-16 ರಿಂದ 18 ರಿಲೈಯನ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿನ ಆಸ್ತಿಗೆ ಹತ್ತಿಕೊಂಡು ಈ ಆಸ್ತಿ ಇಲ್ಲ. ಇವುಗಳ ನಡುವಿನ ಅಂತರ ಅಂದಾಜು 30 ರಿಂದ 40 ಅಡಿ ಇದೆ. ನಿಪಿ-16 ರಿಂದ 18 ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳು ಯಾರಯಾರ ಮಧ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಯಾವಾಗ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಋಷಮಣಿ ನಗರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನೀರು, ವಿದ್ಯುತ್ ಶಕ್ತಿ, ಒಳ ಚರಂಡಿ, ರಸ್ತೆ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಸೌಲಾಭ್ಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದೆ. ನಿಪಿ-52 ರಿಂದ 55 ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು 2021, 2022, 2017 ರಂದು ತೆಗೆಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನಿಪಿ-46 ರೆಫರೆನ್ಸ್ ಅರ್ಜಿಗೆ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೆಚ್ಚಿನ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯು ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉತ್ತರೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ, ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಶ್ರೀ. ರಮೇಶ ಎಸ್ ಗಾಣಿಗೇರ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಗಂಗಾವತಿ.

- 07 - ಮುಖ್ಯ ಪ್ರಕರಣ ಎಲ್ ಎ ಸಿ ನಂ: 01/2017
ಕ್ಲಬ್ಸ್ ಎಲ್ ಎ ಸಿ ನಂ: 12/2017 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 03

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 14-06-2024 ರಂದು ಸತ್ಯಪ್ರಮಾಣ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಸ್ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಮುಖ್ಯ ಪ್ರಕರಣ ಎಲ್ ಎ ಸಿ ನಂ: 01/2017 ರಲ್ಲಿ ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1 ರವರಿಗೆ ಮಾಡಿರುವ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ನನ್ನ ರೆಫರೆನ್ಸ್ ಅರ್ಜಿ ನಿಪಿ-48 ರಲ್ಲಿ ವಾರ್ಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರೆಫರೆನ್ಸ್ ಅರ್ಜಿ ಖಂಡಿಕೆ 07 ರಲ್ಲಿ ಅಪ್ರೊವ್ಡ್ ಲೇಔಟ್ ಮ್ಯಾಪಿನ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-23 ರ ಪ್ರಕಾರ ಋಷಮಣಿ ನಗರದಲ್ಲಿ 70 ಪ್ಲಾಟುಗಳು ಮಾತ್ರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಪ್ಲಾಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 60. ರೆಫರೆನ್ಸ್ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪ್ಲಾಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 60 ರ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಪ್ಲಾಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 59, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಪ್ಲಾಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 61, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಲೇಔಟಿನ ರಸ್ತೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ: 57 ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ನಿವೇಶನ ವಾಸ ಮಾಡಲು ಯೋಗ್ಯ ನಿವೇಶನ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಖಂಡಿಕೆ 4 ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳು ಮತ್ತು ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ನಿವೇಶನದ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲೂ ವಾಣಿಜ್ಯ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಇವೆ ಅಂತ ಮುಖ್ಯ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದು, ಅವುಗಳ ಮುನಿಸಿಪಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಾಗೂ ವಿವರಣೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಆರ್-1 ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಾನೇ ಸಾಕ್ಷಿ-1 ಗಾದಿನರಾಜು ಇವರಿಗೆ ಪ್ಲಾಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 61 ಅನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-20 ಕ್ರಯಪತ್ರ ನಾನೇ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನೊಟಿಫಿಕೇಷನ್ ಆಗಿರುವುದು 2009 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದು 2010 ರಲ್ಲಿ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾ? ಅಂತ ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, 2017 ರಲ್ಲಿ ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂತ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2010 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನ

- 08 - ಮುಖ್ಯ ಪ್ರಕರಣ ಎಲ್ ಎ ಸಿ ನಂ: 01/2017

ಕ್ಲಬ್ ಎಲ್ ಎ ಸಿ ನಂ: 12/2017 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 03

ಆಗಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಗೊತ್ತು. 2010 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಆಗಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈ ಅರ್ಜಿ ಕಾಲಮಿತಿಯ ಒಳಗಡೆ ಬರಲಿ ಅಂತ ನಿಪಿ-39 ಅನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಋಷಮಣಿ ನಗರದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಲೇಔಟ್ ಮೊದಲಿಗೆ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸನ್ 2001 ರಿಂದ ಸನ್ 2005 ರ ವರೆಗೆ ಪ್ಲಾಟುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದೇವೆ. ನಿಆರ್-1 ಸನ್ 2011 ರಲ್ಲಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸನ್ 2004 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿ ಮುಂಗಡ ಪಡೆದಿದ್ದು ರೂ. 60 ಸಾವಿರ ಬಾಕಿ ಹಣ ಪಡೆದು 2011 ರಲ್ಲಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಈಗ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯ ನಿಆರ್-1 ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ಹೇಳಿಕೆ, ರೆಫರೆನ್ಸ್ ಅರ್ಜಿ ಇದರಲ್ಲಿ ಸನ್ 2004 ಕ್ಕೆ ಮುಂಗಡ ಪಡೆದು 2011 ರಲ್ಲಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಅಂತ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಋಷಮಣಿ ನಗರಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ, ಒಳಚರಂಡಿ, ನೀರು, ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು ಇವೆ ಅಂತ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೆಚ್ಚಿನ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲು ಮುಖ್ಯ ಹೇಳಿಕೆ, ರೆಫರೆನ್ಸ್ ಅರ್ಜಿಗಳಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯು ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ, ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಶ್ರೀ. ರಮೇಶ ಎಸ್ ಗಾಣಿಗೇರ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಗಂಗಾವತಿ.