

- 12 - ಮುಖ್ಯ ಎಲ್ ಎ ಸಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ: 01/2017

ಕ್ಲಬ್ ಎಲ್ ಎ ಸಿ ನಂ: 48/2016 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 04

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 20-08-2024 ರಂದು ಸತ್ಯಪ್ರಮಾಣ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಎದುರುದಾರ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ ಎಂ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಿವೇಶನ ಖರೀದಿ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಎನ್ ಎ ಆದೇಶ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸನ್ 2002 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ: 32/ಡಿ/1-2 ದಲ್ಲಿ ವಿನ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. 20 ಅಡಿಯ ಅಗಲದ ರಸ್ತೆಗಳು ಇವೆ, ಎಷ್ಟು ರಸ್ತೆಗಳು ಆ ಲೇಔಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ: 32/ಡಿ/1-2 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 02 ಎಕರೆ 09 ಗುಂಟೆ ಇದೆ. ಎಷ್ಟು ಸರ್ವೆ ನಂಬರುಗಳು ಸೇರಿ ಲೇಔಟ್ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಲೇಔಟ್ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ದೃಢೀಕೃತ ಆಗಿದೆ. ಆ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ನಮ್ಮ ಲೇಔಟ್ ಅಂಗೀಕಾರವಾಗದೇ ಅಂಗೀಕರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಅಂಗೀಕಾರವಾಗದೇ ನಮ್ಮದು ಅನಧೀಕೃತ ಲೇಔಟ್ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಲೇಔಟ್‌ನಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ: 112 ಮತ್ತು 10 ಅನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅವುಗಳ ಪೈಕಿ ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ: 112 ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಆಗಿದೆ. ನನ್ನ ನಿವೇಶನ 30 ಅಡಿ ಅಗಲದ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಇದೆ. ಇನ್ನೊಂದು ನಿವೇಶನ ಸಹಾ ರಸ್ತೆಗೆ ಹತ್ತಿಕೊಂಡು ಇದೆ. ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ: 112 ಇದರ ಅಳತೆ ಪೂರ್ವ- ಪಶ್ಚಿಮ 34 ಅಡಿ, ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣ 20 ಅಡಿ ಇದೆ. ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ: 10 ರ ಅಳತೆ 30X40 ಇರುತ್ತದೆ. ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ: 112 ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನನ್ನದೇ ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ: 10, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ 20 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ: 111 ಇದೆ. ಈ ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಈಗಾಗಲೇ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶ ಆಗಿದೆ. ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ಭೂಮಾಲೀಕರೇ ನಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ: 32/ಡಿ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಲೇಔಟ್ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ದೃಢೀಕೃತ ಆಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಭೂಮಾಲೀಕರು ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಲೇಔಟ್ ಪ್ರತಿಗೆ ನಗರಸಭೆ ಸೀಲು ಹಾಕಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ

- 13 - ಮುಖ್ಯ ಎಲ್ ಎ ಸಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ: 01/2017

ಕ್ಲಬ್ ಎಲ್ ಎ ಸಿ ನಂ: 48/2016 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 04

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಗಂಗಾವತಿ ಇವರಿಂದ ಲೇಔಟ್ ಅಂಗೀಕಾರವಾಗಿದೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ-11 ನಾನು ಹಾಜರುಮಾಡಿದ್ದು, ಅದು ನನ್ನ ಲೇಔಟ್ ಮ್ಯಾಪ್ ಅಲ್ಲ. ನಿಪಿ-16 ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿದ ನಿವೇಶನ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಇಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಋಷಮಣಿ ನಗರದ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಈ ನಿವೇಶನ ಇದೆ. ನಿಪಿ-16 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿದ ನಿವೇಶನ ಸ್ವಾಧೀನವಾಗಿದ್ದು, ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ರೂ.2,200/- ಪ್ರತಿ ಚ. ಅಡಿಗೆ ಆದೇಶವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಇದರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ-16 ಮತ್ತು 17 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ನಿವೇಶನಗಳು ಗಂಗಾವತಿಯ ಸಿ ಬಿ ಎಸ್ ಸರ್ಕಲ್ ನಿಂದ ಕೊಪ್ಪಳ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಲೇಔಟಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಸರಕಾರ ಸ್ವಾಧೀನ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಇವು ರಿಲೈಯನ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯ ನಿವೇಶನಗಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇವುಗಳು ಸ್ವಾಧೀನ ಆಗಿವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಶ್ರೀಕಾಂತ ನಾರಾಯಣಪ್ಪ ಗೋವೇಕರ್ ಇವರ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವರ ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ: 66 ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ನಿವೇಶನವನ್ನು 2003 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಿ: 30-09-2009 ರಂದು ರೈಲ್ವೇ ಇಲಾಖೆಯ 4(1) ನೋಟಿಫಿಕೇಷನ್ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ವಾಧೀನ ಆಗುವಾಗ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನ ಇತ್ತು. ಸನ್ 2003 ರಲ್ಲಿ ರೂ. 5 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ನಿವೇಶನ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸರಕಾರಿ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಿಂಧನೂರು ಕಛೇರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇವೆ. ಅದರ ನಕಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಒಟ್ಟು 680 ಚ. ಅಡಿಗೆ ಸರಕಾರಿ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆ ರೂ. 34 ಸಾವಿರ ಇತ್ತು. ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ರೂ. 5 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಕ್ರಯ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂತ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿ ಚ. ಅಡಿಗೆ ರೂ. 143/- ಬೆಲೆ ಭೂಸ್ವಾಧೀನಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನಿಗದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ದಿ: 08-10-2015 ರಂದು ಪರಿಹಾರದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ-38 12(2) ನೋಟೀಸು ದಿ: 08-10-2015 ರಂದು

- 14 - ಮುಖ್ಯ ಎಲ್ ಎ ಸಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ: 01/2017
ಕ್ಲಬ್ ಎಲ್ ಎ ಸಿ ನಂ: 48/2016 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 04

ತಲುಪಿದೆ, ಆ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಭೂಸ್ವಾಧೀನಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮೊದಲು ಯಾವಾಗ ಆದೇಶ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಋಷಮಣಿ ನಗರದಲ್ಲಿ 2009 ರಲ್ಲಿ ರೂ. 2,200/- ಪ್ರತಿ ಚ. ಅಡಿ ಬೆಲೆಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ನಿವೇಶನಗಳು ಮಾರಾಟವಾದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. 2009 ರಿಂದ 2024 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಋಷಮಣಿ ನಗರದ ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ರಿಲೈಯನ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯದ್ದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮದು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹೊಂದಿದ ಲೇಔಟ್ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿ ಚ. ಅಡಿಗೆ ರೂ. 143 ರಿಂದ 150 ಆಗುತ್ತಿದ್ದು, ಈಗಾಗಲೇ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರ ನೀಡಿದ ಬೆಲೆ ಸರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜವಲ್ಲ. ರೂ. 2,200/- ರಿಂದ ರೂ. 3000/- ಬೆಲೆ ಯಾವ ಸ್ವತ್ತು ಗಂಗಾವತಿಯಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟವಾಗಿಲ್ಲ, ಅತೀ ಹೆಚ್ಚಿನ ಬೆಲೆ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ನಿವೇಶನದ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಎನ್ ಜಿ ಓ ದವರು ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ. ಕನಕಗಿರಿ ರಸ್ತೆಗೆ ನಿವೇಶನಗಳ ಬೆಲೆ ಕಡಿಮೆಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅತೀ ಹೆಚ್ಚಿನ ಬೆಲೆ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯು ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ, ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಶ್ರೀ. ರಮೇಶ ಎಸ್ ಗಾಣಿಗೇರ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಗಂಗಾವತಿ.